
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT. B) DEL D.LGS. N. 
36/2023, PREVIA RICHIESTA DI PREVENTIVI PER LA FORNITURA DI N. 800 TOKEN FIDO 
OTP A4B USB TYPE A.

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 1592/25



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

Con nota agli atti, il Direttore dell’UOC Sistemi Informativi dell’Azienda Ulss n. 8 Berica ha richiesto 
l’acquisto di n. 800 Token USB per firma elettronica remota da associare ai certificati di firma remota 
Namirial da acquistare nel periodo massimo di 24 mesi;

nella medesima nota il succitato Direttore precisava che, a seguito di procedura di gara regionale espletata 
da Azienda Zero, la fornitura di certificati per le firme elettroniche remote è stata assegnata alla ditta 
Namirial per cui è necessario acquistare i Token dalla citata ditta in quanto l’unica in grado di assicurare 
l’unicità di responsabilità e il funzionamento corretto e la manutenzione dei dispositivi token;

l’art. 50 c.1 lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023 prevede che le stazioni appaltanti procedono all’affidamento 
di servizi e forniture di importo inferiore ad € 140.000,00 tramite affidamento diretto, anche senza 
consultazioni di più operatori economici;

vista la specifica richiesta avanzata dal Direttore dell’UOC Sistemi Informativi dell’Azienda Ulss n. 8 
Berica, si è proceduto alla richiesta di offerta, tramite la piattaforma Sintel, alla ditta Namirial la quale, 
entro la data ultima per la presentazione delle offerte fissata per il 30.06.2025, ha fatto pervenire la 
propria proposta economica la quale prevede la fornitura di n. 800 token usb per firma digitale al prezzo 
unitario di € 20,00 iva esclusa per un totale di € 16.000,00 iva esclusa;

interpellato, il Referente delle Tecnologie Informatiche dell’Azienda Ulss n. 8 Berica ha confermato che 
quanto proposto dalla ditta Namirial è conforme a quanto richiesto;

stante quanto in precedenza riportato si propone, quindi, di assegnare la fornitura di n. 800 token usb per 
firma digitale da acquistare nel periodo di 2 anni, in fabbisogno all’Azienda Ulss n. 8 Berica, alla ditta 
Namirial srl per un importo complessivo pari ad € 16.000,00 iva esclusa pari ad € 19.520,00 iva inclusa;

ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 il Responsabile Unico del Progetto è l’ing. Lucio Sartori, 
Direttore dell’UOC Sistemi Informativi, mentre il Responsabile della fase di affidamento è il dott. Sandro 
Possamai, Direttore dell’UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di assegnare, ai sensi dell’art. 50 c.1 lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023, la fornitura di n. 800 token usb, 
per firma digitale da acquistare nel periodo di 2 anni, in fabbisogno all’Azienda Ulss n. 8 Berica, 
alla ditta Namirial srl per un importo complessivo pari ad € 19.520,00 iva inclusa;



2. di dare atto che il costo complessivo di € 19.520,00 sarà imputato al conto di contabilità generale 
conto 5403000052 - supporti informatici e cancelleria CDEL 25VP1592Q0 e che sarà a carico dei 
bilanci 2025 - 2026;

3. di nominare, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023:
a. quale Responsabile Unico di Progetto l’Ing. Lucio Sartori, Direttore dell’UOC Sistemi 

Informativi 
b. quale Responsabile della procedura di affidamento il Dott. Sandro Possamai, Direttore 

dell’UOC Provveditorato, Economato e Gestione della logistica;

4. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr. Alberto Rigo)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI E LEGALI


		2025-09-15T14:59:06+0200
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




